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Råd vid bemötande 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att initiera en broschyr med råd till 
alla kyrkans anställda om bemötande av dem som besöker kyrkans verksamheter och 
bemötande av varandra i arbetslaget. 

Motivering 
Alla kyrkans anställda borde vara ambassadörer för kyrkan och för den inkluderande 
gemenskapen. För den som besöker kyrkans verksamheter, kan bemötandet vara 
avgörande för fortsatt aktivitet i kyrkliga sammanhang.  

Var och en som besöker kyrkans verksamheter vill bli sedd. Konkreta handfasta 
råd kan vara ett stöd för personalen, och en broschyr med råd kan påminna om rätt 
självklara saker som ibland kan glömmas bort eller inte hinns med, när så mycket 
praktiskt ska fungera. 

Besökaren kanske ser kyrkans verksamhet med andra ögon. Det viktigaste är 
kanske inte alltid att allt fungerar perfekt, utan en vänlig blick, ett leende, några 
vänliga ord, före eller efter t.ex. en gudstjänst kan göra att besökaren vill komma 
tillbaka. Här kan alla kyrkans anställda spela en viktig roll. Prästen kanske inte hinner 
skaka hand med alla, men ett vänligt bemötande från annan personal kan också glädja 
både gamla och nya besökare, skapa ett band och locka till ett engagemang i 
verksamheten. 

Det kan också handla om att stanna en stund hos den som är kvar i kyrkbänken 
och gråter, att ta kontakt med den som sörjer en avliden efter att dennes namn lästs 
upp. Om alla tänker att någon annan gör det, så finns det risk att ingen gör det. Det 
kanske inte står i någon arbetsordning vems uppgift det är att ta kontakt, det blir lättare 
för någon i personalen att ta steget och närma sig den som gråter, om frågan lyfts i 
förväg. 

Många sörjande uppskattar att kyrkans representant lovar hör av sig efter begrav-
ningen. Det är viktigt i så fall att det löftet hålls, eftersom kyrkans närvaro vid livets 
svåraste ögonblick kan vara ett viktigt halmstrå för den som råkat ut för en svår förlust 
av nära och kära.  

Kyrkans anställda kan som de flesta andra utsättas för stress. Arbetet underlättas 
om alla i arbetslaget blir sedda, alla kommunicerar om allt och alla får komma till tals. 
En förstående, uppskattande och förlåtande atmosfär kan överbrygga svårigheter och 
hjälpa de anställda igenom tuffa perioder med mer att göra, som kring storhelger, och 
vi-känslan ökar om alla arbetar för allas bästa. En påminnelse om att alla i arbetslaget 
vill bli sedda kan också inrymmas i broschyren. 
  



 

2 

Mot 2018:72 Uppsala, Göteborg och Stockholm den 29 juli 2018 
 
Terence Hongslo (MPSK)  Catrin Björkman (MPSK)  
 
Magnus Jarnling (MPSK) 


